
   
  

1 
 

Příloha č. 8 ke školnímu řádu 

Základní škola COMPASS s.r.o. 

MANUÁL - ŠKOLNÍ UNIFORMY 
Vypracoval Ing. Pavel Hinner, manažer provozu školy 
Schválil Mgr. Ondřej Bloudek, ředitel školy 
Na provozní poradě projednáno dne 28/02/2023 
Směrnice nabývá platnosti dne 01/03/2023 
Směrnice nabývá účinnosti dne 01/03/2023 
Aktualizováno  
Spisová značka COM – MAN-23-2 
Číslo jednací COM – MAN-23-1/1 

 
 
 
Ředitel školy: Mgr. Ondřej Bloudek 
Email: ondrej.bloudek@zs-compass.cz 
Telefon: + 420 777 810 687 
 
Manažer provozu školy: Pavel Hinner 
Email: pavel.hinner@zs-compass.cz  
Telefon: + 420 724 361 408 

Obecná ustanovení 
 

Proč nosíme uniformy 
 

Zastáváme názor, že uniformy učí děti určité kultuře oblékání, zvyšují u žáků pocit zodpovědnosti 
a příslušnosti ke své škole, což přispívá k budování celoškolní identity. 

V uniformě se děti učí nezkresleně poznávat osobnosti spolužáků a hodnotit své vrstevníky na 
základě jejich skutků, nikoli zevnějšku. 

Školní uniformy také zvyšují stupeň bezpečnosti na školních výletech a exkurzích. Zajišťují učiteli lepší 
přehled o třídě a pohybu žáků. Navíc i žáci samotní rychle a snadno zjistí, jakým směrem se jejich 
skupina ubírá. Na mimoškolních akcích je z těchto důvodů povinná školní žlutá nebo růžová 
kšiltovka, v zimě je alternativou školní čepice. 

 

Povinnost nošení uniformy 
 

Nošení školní uniformy je na Základní škole COMPASS povinné. Uniforma se skládá z uniformy na 
běžné denní nošení a z uniformy na tělesnou výchovu. Veškerý dostupný sortiment je k dispozici na 
eshopu (viz dále kapitola Objednávání uniforem). 

Nedodržování řádného nošení uniformy je porušením školního řádu. 

 

 



   
  

2 
 

Podepisování uniforem 
 

Školní uniformy je nutné podepsat nebo opatřit jmenovkou. Mnozí rodiče doporučují jmenovky od 
firmy Happy label - www.happylabel.cz. V případě, že oblečení podepsané nebude, je těžké ho 
v případě ztráty/nálezu vrátit jeho majiteli. 

Nepodepsané věci žáci/rodiče najdou v proutěném koši ztrát a nálezů v šatně dětí. 

Objednávání uniforem 
 

Jednorázová objednávka 
 

Uniformu pro své dítě rodič objednává zpravidla poslední březnový týden na následující školní rok. Při 
objednávce je nutné myslet na to, že dítě roste a oblečení bude potřebovat až do konce následujícího 
školního roku. 

Firma, která uniformy dodává, není schopná vyrobit menší počet kusů než 50 v jednom typu 
oblečení, což s omezeným počtem žáků (80) ve škole nejsme v průběhu roku schopni splnit. Proto se 
objednávka uniforem dělá jednorázově za celou školu. 

Eshop 

K objednávání slouží eshop na stránkách https://zs-compass.camiauniform.cz/. Přístup do eshopu 
rodiče obdrží v 1. třídě dítěte. V případě ztráty přihlašovacích údajů kontaktují asistentku školy Martu 
Vašákovou emailem na marta.vasakova@zs-compass.cz. 

Dodání zboží 

Objednané uniformy rodičům škola vydává v druhé polovině srpna před zahájením školního roku. 

Doobjednávky v průběhu školního roku 
 

Škola disponuje malým skladem a omezenou zásobou uniforem. V průběhu školního roku mimo 
hlavní objednávkový termín je možné v případě nutnosti z tohoto skladu objednávat, škola ale 
nemůže zaručit dostupnost všech typů oblečení. 

Dotazy na dostupnost uniforem mohou rodiče zasílat Martě Vašákové na email, která s nimi následně 
celý proces objednávky zrealizuje. 

Bazar uniforem 
 

Škola pro rodiče vytvořila prostor, kde si mohou prostřednictvím sdílené tabulky nabízet či poptávat 
uniformy v rámci bazaru. Na odkazu níže najdete sdílenou tabulku, kde stačí vyplnit daná políčka. 

 BAZAR UNIFOREM.xlsx 

Nenošené uniformy (ani ty v originálním balení) škola zpět neodkupuje. Rodiče mají možnost 
nošené i nové/nenošené uniformy nabídnout dále jiným rodičům prostřednictvím sdíleného prostoru 
– bazaru. 



   
  

3 
 

Výjimky v nošení uniformy 
 

Končící sortiment chlapci 
 

Pouze do vyprodání zásob 

 Mikina šedá 
 Polo tričko dlouhý rukáv 
 Chlapecké kalhoty 

 

   

 

Výjimky v nošení uniformy - chlapci 
 

Kalhoty  

Chlapci mohou nosit tmavě modré chino kalhoty zakoupené v běžné 
konfekci (HM, Zara, GAP).  

Např. https://www.gapstore.cz/pcw-lived-in-chino-2 

Rifle 

Žáci mohou nosit rifle zakoupené v běžné konfekci, které barevně 
odpovídají těm předepsaným, tedy tmavě modré. 
 
Nejsou povoleny rifle světlé barvy, s flitry, s obrázky nebo děravé. 
 
Kraťasy 

Chlapci mohou jako alternativu k riflovým kraťasům nosit chino šortky 
v tmavě modré barvě ze Zary, z H&M, příp. z jiného oděvního řetězce. 
 
Např. https://www2.hm.com/cs_cz/productpage.1030160002.html 
 
 
Žádné další výjimky nejsou povoleny. 
 



   
  

4 
 

Končící sortiment dívky 
 

Pouze do vyprodání zásob 

 Šaty letní s krátkým rukávem 
 Žluté šaty zimní s dlouhým rukávem 
 Sukně béžová 
 Polokošile s dlouhým rukávem 

 

   

 

Výjimky v nošení uniformy - dívky 
 

Rifle 

Žákyně mohou nosit rifle zakoupené v běžné konfekci, které barevně odpovídají těm předepsaným, 
tedy tmavě modré. 
 
Nejsou povoleny rifle světlé barvy, s flitry, s obrázky nebo děravé. 
 
Nejsou povoleny žádné vlastní legíny ani punčocháče. 
 
Žádné další výjimky nejsou povoleny. 


